



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร

.....

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ได้กำหนดแนวทางให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบริเวณบ้านนายอนุสรณ์ กองคำ ไปนางางสุพัต สืบสวน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร งบประมาณเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) จำนวน ๑ โครงการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายสมบุรณ์ กองแก้ว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด

การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางงานจ้างก่อสร้าง  
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง  
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบริเวณบ้านนายอนุสรณ์ กองคำ ไปนา  
 นางสุพัต สืบสวน หมู่ที่ ๑๐

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายจากบริเวณบ้านนายอนุสรณ์ กองคำ ไปนา  
นางสุพัต สืบสวน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลฟ้าหยาด อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร งบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
  - ความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๖๐.๐๐ เมตร ความหนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พร้อมลงลูกรัง  
ไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๔๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบรูป  
รายการที่ อบต.ฟ้าหยาด กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑๔๘,๘๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
  - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. นายนพรัตน์ นาเวียง	ตำแหน่ง ปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
๒. นางญารัตน์ สุภาพ	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายจิระเดช มาแสวง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.คำไฮ	กรรมการ/เลขานุการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน	ประเภทงานทาง					แบบ ปร.5
ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด					
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 60.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ					
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 10 บ้านโนนธาตุ จากบริเวณบ้านนายอนุสรณ์ กองคำ ไปนานางสุพัต สืบสวน					
แบบเลขที่	งบประมาณรายจ่ายประจำ ปีงบประมาณ 2564					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	วัน/เดือน/ปี	29 กรกฎาคม 3107	
ประมาณโดย	นายจิระเดช มาแสวง					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวม (บาท)	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานทาง	109,428.14	1.3607	148,898.87		
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor (F)			-		
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-		
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-		
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-		
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			148,898.87		
	ปรับราคาเพื่อความเหมาะสม			148,800.00		
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านโนนธาตุ จากบริเวณบ้านนายอนุสรณ์ กองคำ ไปนานางสุพัต สืบสวนความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 60.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบรูปรายการที่ อบต. กำหนด และได้ยึดถือประมาณการครั้งนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพนรัตน์ นาเวียง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางญารัตน์ สุภาพ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายจิระเดช มาแสวง)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.คำไฮ



บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (B.O.Q)

กลุ่มงาน

ประเภทงานทาง

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ความกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 60.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 240 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

สถานที่ดำเนินการ

หมู่ที่ 10 บ้านโนนธาตุ จากบริเวณบ้านนายอนุสรณ์ กองคำ ไปปานางสุพิศ สืบสวน

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลฟ้าหยาด

ประมาณโดย

นายจิระเดช มาแสง

เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2564

ส่วนที่ 1 : ค่างาน (ราคาทุน)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนน คสล.หนา 0.15 เมตร								1.ราคาใช้ตามราคาของ
	1.1 งานเกรดปรับเกลี่ยทางเดิม	ตร.ม.	240.00	0.00	0.00	1.72	412.80	412.80	สำนักงานพาณิชย์จังหวัด
	1.2 งานคอนกรีต	ลบ.ม.	36.00	2,009.35	72,336.60	306.00	11,016.00	83,352.60	ยโสธร ประจำเดือน
	1.3 ทราयरองพื้น	ลบ.ม.	24.00	327.10	7,850.40	0.00	0.00	7,850.40	มิถุนายน 2564
	1.4 ตะแกรงเหล็กไวท์เมส ขนาด 4 มม.# 20 มม.	ตร.ม.	240.00	29.59	7,101.60	5.00	1,200.00	8,301.60	2.ค่าแรงงานใช้ตามสำนัก
	1.5 เหล็กข้ออ้อย DB.12 มม. (8.88 กก.)	ตัน	0.05	24,729.91	1,310.69	3,300.00	174.90	1,485.59	งบประมาณ
	1.6 เหล็กกลม RB.19 มม. (22.26 กก.)	ตัน	0.09	24,603.04	2,214.27	2,900.00	261.00	2,475.27	3.ราคาวัสดุไม่ปรากฏใน
	1.7 แผ่นโฟมกันรอยต่อคอนกรีต	แผ่น	3.00	25.00	75.00	0.00	0.00	75.00	ราคาของสำนักงานพาณิชย์
	1.8 แผ่นพลาสติก	ตร.ม.	28.80	10.00	288.00	0.00	0.00	288.00	จังหวัดยโสธร ได้จากสิบ
	1.9 งานแบบข้างติดตามยาว	เมตร	120.00	0.00	0.00	20.60	2,472.00	2,472.00	ราคาตามท้องตลาดและค่าแรง
	1.10 งานยางมะตอยรอยต่อคอนกรีต	เมตร	84.00	0.00	0.00	14.32	1,202.88	1,202.88	ใช้ตามค่าแรงขั้นต่ำและค่าแรงที่
	1.11 งานวัสดุดินลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	5.40	280.00	1,512.00	0.00	0.00	1,512.00	จ้างกันโดยทั่วไปในจังหวัดยโสธร
	1.12 ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-	รวมในค่า Factor
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							109,428.14	